Mecmuanın mukaddimesinde II. Abdülhamid'in destek ve yardımları ile yayınladığı çıktığı belirtilmekteydi. *Ceride-i Bahriye*'nin birinci sayısında "on beş günde bir" yayınlanacağı belirtilmiştir. Türkiye kütüphanelerinde son olarak 1330 (1914) tarihli 674. sayısı mevcuttur Duman, 2002:204-205). Bir diğer resmî denizcilik süreli yayını olan *Mecmua-i Fünun-u Bahriye* 1330 (1914) tarihine kadar 22 cilt olarak yayımlanmıştır (Uran,1968:2).

Deniz subayları için faydalı yazı ve haberleri kapsayan bu iki dergi 1914 yılına kadar mevcudiyetlerini sürdürmüş, Ahmed Cemal Paşa'nın Bahriye Nazırlığı esnasında 28 Teşrin-i Evvel (Ekim) 1330 (1914) tarihinde *Ceride-i Bahriye*'nin adı **Donanma Emirnamesi**⁶, *Mecmua-i Fünun-u Bahriye*'nin adı ise *Risale-i Mevkûte-i Bahriyye* olarak değiştirilmiştir. Ayrıca II. Meşrutiyet'in ilân yıldönümünde *Mecmua-ı Seneviyye-i Bahriyye*'nin yayımlanması karar altına alınmıştır (Coker,1966:1).

Birçok yayına imza atan Süleyman Nutku, denizcilikle ilgili yukarıda bahsi geçen Ceride-i Bahriyye, Mecmua-i Fünûn-u Bahriye, Deniz, Risale-i Mevkûte-i Bahriyye ve Umman gibi dergilerin çıkarılmasına öncülük yapmıştır.1897 yılında ise İstanbul Deniz Müzesi Kütüphanesi'nin kuruluşunda görev almıştır (Yıldız,2002:89-109). Hasan Hüsnü Paşa'nın ölümünden sonra Fen Komisyonu kapatılınca Preveze Komodoru olarak atanmıştır. 1326(1910-1911) yıllarında yaş haddinden emekli olan Nutku, Mütareke yıllarında İhbarat-ı Riyaziye müdürlüğü yapmış ve 1918 yılında Seyr-i Sefain Kılavuz ve Römorkör İdaresi müdürlüğü görevinde bulunmuştur. Süleyman Nutku'nun bilinen eserleri şunlardır:

Deniz Lisesi ve Deniz Harp Okulu'na ilâveten Deniz Harp Akademisi'nde de Türk deniz harp tarihi öğretmenliği yaptı ve Erkânı Harbiyye Harp Tarihi şubesinde uzman olarak çalıştı.

Emir Ali Haydar Alpagut'undenizcilik tarihi hakkındaki eserleri şunlardır:

- *Türkiye - İtalya Harbi Tarih-i Bahrisi 1327-1328 [1911-1912] (İstanbul, Bahriye Matbaası, 1339),*
- *Türklerin Deniz Harp San'atına Hizmeti (İstanbul 1939, III. Kısım, s. 52-57 Fevzi Kurdoğlu ile beraber),*
- *Marmara'da Türkler (İstanbul Genelkurmay Başkanlığı IX.

Figen Atabey Deniz Basımevi 2008),
- *Denizden Sesler Geliyordu* (İstanbul 1973),
- *Denizden Sesler* (Doğuş Matbaası, Ankara 1951),
- *Zafer Yolu* (MEB Matbaası-Ankara 1973),
- *Eski Arkadaşlar Alman-Türk Silah Arkadaşlığından Hatıralar* (Deniz Basımevi İstanbul 1974),
- *Çanakkale'nin Şanlı Tarihine Bir Bakış* (Özyurt Basımevi, 1975).

Afif Büyüktuğrul (1907-1985)

1907 yılında Üsküdar'da doğmuştur. 1341(1925) yılında Deniz Harp Okulu'nu bitirerek mühendis naspedilmiştir. Sonra Cumhuriyet donanmasının çeşitli gemilerinde vazife almıştır. 1960 yılında emekliye sevk edilmiştir. Muvazzaflığında (1941-1942) ve emeklilik döneminde(1963-1970) Deniz Harp Akademisi'nde öğretim üyeliği yapmıştır (Nutku, 1975:9).